
Calendário GERAL de Turmas Abertas 

Código Descrição Pré-Requisitos Duração
Exame 

Relacionado

Integral Noturno Sábado

Formação Excel 2013 Master
4 cursos: Excel Essencial + Avançado + Programação VBA + Dasboards

5º curso cortesia: Modelando Painéis em Excel

Windows 112 horas

03/10/16

07/11/16

05/12/16

01/10/16

05/11/16

10/12/16

Formação Excel 2013 Specialist
2 cursos: Excel Essencial + Excel Avançado

Windows 48 horas
12/09/16

17/10/16

03/10/16

07/11/16

05/12/16

01/10/16

05/11/16

10/12/16

Formação Excel 2013 Business
3 cursos: Excel Avançado + Modelando Painéis em Excel + Dashboards

Excel Essencial 64 horas
14/09/16

19/10/16

12/09/16

10/10/16

16/11/16

12/12/16

17/09/16

15/10/16

19/11/16

Excel 2013 Essencial Windows 16 horas
12/09/16

17/10/16

03/10/16

07/11/16

05/12/16

01/10/16

05/11/16

10/12/16

Excel 2013 Avançado Excel Essencial 32 horas
14/09/16

19/10/16

12/09/16

10/10/16

16/11/16

12/12/16

17/09/16

15/10/16

19/11/16

Excel 2013 Programação VBA Excel Avançado 32 horas
26/09/16 #

24/10/16

29/10/16

14/01/17

Excel 2013 Criando Dashboards Excel Avançado 16 horas
17/10/16 #

05/12/16

10/09/16 #

26/11/16

Modelando Painéis Inteligentes no Excel Excel Avançado 16 horas
10/10/16 #

12/12/16

15/10/16 #

03/12/16

Excel BI "Power" Visualizações (PowerView, PowerBI, Power Pivot) Excel Avançado 16 horas 06/12/16
01/10/16 #

17/12/16

Combo Redes
COMBO Administração de Redes
5 cursos: MTA Redes + Linux 1 - Operação + Adm Win Server 2012 (presencial)

Auto-estudo: Instalação Windows + Fundamentos Lx

Windows 80 horas 98-366 / 70-410
24/10/16 #

12/12/16 #

Formação Access Specialist 
2 cursos: Access Essencial + Access Avançado

Windows 48 horas 12/09/16

Access 2013 Essencial Windows 16 horas 12/09/16

Access 2013 Avançado Access Essencial 32 horas 19/09/16

Project Specialist
2 cursos: Project Essencial + Project Avançado

Windows 24 horas
26/09/16 #

28/11/16 #

Project 2013 Essencial Windows 16 horas
26/09/16 #

28/11/16 #

Project 2013 Avançado Project 1 8 horas
03/10/16 #

05/12/16 #

MTA Redes
MTA Fundamentos de Redes

Conceitos e Infraesturura de Redes
Windows 20 horas 98-366

24/10/16 #

12/12/16 #

Lógica Lógica de Programação Orientada à Objeto Windows 16 horas -
26/09/16 #

28/11/16 #

Dynamics CRM
Academia Dynamics CRM 2016 (Exclusividade)
Vendas, Serviços, Marketing, Configuração e Customização

Usuário de CRM, 

Windows e Internet
5 dias 17/10/16 # 17/10/16#

Calendário: Datas de Início

Iniciantes e Usuários

Se você não encontrou o curso de seu interesse, ligue:  (11)  3253-5299

Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro)

#Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor)

Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30 

Access

Excel

Project 

Revisão em 09/09/2016 Page 1



Calendário GERAL de Turmas Abertas 

Código Descrição Pré-Requisitos Duração
Exame 

Relacionado
Calendário: Datas de Início

Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro)

#Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor)

Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30 

Integral Noturno Sábado

MCSE Win 

Acelerado

Formação MCSE Windows 2012 INFRA Acelerado
MCSA Windows Acelerado (20410+20411+20412) + 20413 + 20414
20410 - Instalação e Configuração do Windows Server 2012

20411 - Administração do Windows Server 2012 

20412 - Configuração de Serviços Avançados do Windows Server 2012 

MTA de Redes

ou conhecimentos 

equivalentes

18 dias

70-410

70-411

70-412

70-413

70-414

26/09/16 #

21/11/16 #

03/10/16 #

28/11/16 #

MCSA Win 

Acelerado

Formação MCSA Windows 2012 Acelerado
20410 - Instalação e Configuração do Windows Server 2012

20411 - Administração do Windows Server 2012 

20412 - Configuração de Serviços Avançados do Windows Server 2012 

MTA de Redes

ou conhecimentos 

equivalentes

8 dias

70-410

70-411

70-412

26/09/16 #

21/11/16 #

03/10/16 #

28/11/16 #

17/09/16 #

12/11/16 #

20410 Acelerado 20410 Acelerado - Instalação e Configuração do Windows Server 2012
MTA de Redes

ou conhecimentos 

equivalentes

3 dias 70-410 16/11/16 # 26/09/16 #

20413 20413 - Designing and Implementing a Server Infrastructure 20412 5 dias 70-413 05/12/16 #
25/10/16 #

05/12/16 #

20414 20414 - Implementing an Advanced Server Infrastructure 20413 5 dias 70-414 12/12/16 #
09/11/16 #

12/12/16 #

20409 20409 - Server Virtualization with Windows Hyper-V and System Center 20410 5 dias 74-409 03/10/16 #
19/09/16 #

05/12/16 #

20334 20334 - Core Solutions of Microsoft Skype for Business 2015
AD, Exchange e Office 

365
5 dias 70-334 17/10/16 # 17/10/16 #

20331 20331 - Core Solutions of Microsoft SharePoint Server 2013
Windows Server e 

SharePoint
5 dias 70-331

12/09/16 #

07/11/16 #
21/11/16 #

20332 20332 - Advanced Solutions of Microsoft SharePoint Server 2013 20331 5 dias 70-332 - 05/12/16 #

20347 Acelerado 20347 Acelerado - Managing Office 365 Identities and Services MCSA Windows 2012 3,5 dias 70-346 e 70-347 28/11/16 # 17/10/16 #

20488 20488 – Desenvolvimento de soluções do MS SharePoint® 2013
Lógica de Programação e 

20331
5 dias 70-488 17/10/16 # 10/10/16 #

10961 10961 - Automating Administration with Windows PowerShell
Adm. de Redes Windows 

server
5 dias 28/11/16 #

19/09/16 #

17/10/16 #

20341 20341 - Soluções de núcleo do Microsoft Exchange Server 2013
Adm. de Redes Windows 

server
5 dias 70-341 28/11/16 # 07/11/16 #

20342 20342 - Soluções Avançadas do Microsoft Exchange Server 2013 20341 5 dias 70-342 - 23/11/16 #

20697-1 20697-1 Installing and Configuring Windows 10
Windows 7 ou 8 e 

Fundamentos do Server 

2008 ou 2012

5 dias 05/12/16 #
12/09/16 #

28/11/16 #

20697-2 20697-2 Deploying and Managing Windows 10 20697-1 5 dias 19/09/16 #
26/09/16 #

12/12/16 #

MCSA SQL 

Acelerado

Formação MCSA SQL Server 2014 Acelerado
20461 - Consultando o Microsoft SQL Server

20462 - Administração de bancos de dados do Microsoft SQL Server 

20463 - Implementação de um Data Warehouse com o SQL Server 

MTA Banco de Dados

ou conhecimentos 

equivalentes

8 dias

70-461

70-462

70-463

28/11/16 #
17/10/16 #

05/12/16 #

20696 20696 - Administering System Center Configuration Manager and Intune MCSA Windows 2012 5 dias 70-243 21/11/16 #
26/09/16 #

05/12/16 #

10748 10748 - Planning and Deploying System Center 2012 Config. Manager MCSA Windows 2012 3 dias -
05/09/16 #

28/11/16 #
17/10/16 #

20532 20532 - Developing Azure Solutions MCSA Windows 2012 5 dias 70-532 17/10/16 # 24/10/16 #

20533 20533 - Implementing Azure Infraestructure MCSA Windows 2012 5 dias 70-533 24/10/16 # 07/11/16 #

MCSD .NET

WEB APPLIC

VS 2012

Formação MCSD Web App Solutions Developer Acelerado
20480 - Programação em HTML5 com JavaScript e CSS3

20486 - Desenvolvimento MVC 4 Aplicações Web ASP.NET

20487 - Desenvolvendo Windows Azure e Serviços Web 

Lóg. de Programação 8 dias

70-480

70-486

70-487

-
19/09/16 #

08/11/16 #

20483 C# 20483 Acelerado - Programming in C# Lóg. de Programação 3 dias 70-483 03/10/16 # 12/09/16 # 17/09/16

70-697

Se você não encontrou o curso de seu interesse, ligue:  (11)  3253-5299 - | Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo)

Oficiais Microsoft
Cursos e Formações

Revisão em 09/09/2016 Page 2



Calendário GERAL de Turmas Abertas 

Código Descrição Pré-Requisitos Duração
Exame 

Relacionado
Calendário: Datas de Início

Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro)

#Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor)

Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30 

Integral Noturno Sábado

COMBO 

GOV TI
Combo de Governança em TI
3 módulos: PMBOK 5 + ITIL V3 + Cobit 5

Terminologias em TI 52 horas
ITIL-F

COBIT-F 

12/09/16 #

17/10/16 #

05/09/16 #

03/10/16 #

07/11/16 #

01/10/16 #

19/11/16 #

COMBO 

GOV FULL

Combo de Governança FULL
6 Módulos: PMBOK 5 + ITIL V3 + Cobit 5 + ISO 20000 + ISO 27002 + Oratória

7º Módulo cortesia: Cloud Computing

Terminologias em TI 96 horas

ITIL-F

COBIT-F 

ISO-F 20000

ISO-F 27002

Cloud Comp.-F

-

05/09/16 #

03/10/16 #

07/11/16 #

01/10/16 #

19/11/16 #

COMBO

COBISO
Combo COBISO
2 Módulos: COBIT 5 + ISO 20000 

ITIL 32 horas
COBIT-F

ISO-F 20000 

10/10/16 #

05/12/16 #

22/10/16 #

10/12/16 #

COMBO

COBITIL
Combo COBITIL
2 Módulos: COBIT 5 + ITIL V3

Terminologias em TI 36 horas
ITIL-F

COBIT-F 

12/09/16 #

17/10/16 #

05/09/16 #

03/10/16 #

07/11/16 #

01/10/16 #

19/11/16 #

COMBO

ISOCOBITIL
Combo ISOCOBITIL
3 Módulos: IS0 20000 + COBIT 5 + ITIL V3

Terminologias em TI 52 horas

ITIL-F

ISO-F 20000

COBIT-F 

05/09/16 #

03/10/16 #

07/11/16 #

01/10/16 #

19/11/16 #

COMBO

PROJETOS

Combo de Projetos
2 Módulos: PMBOK5 + Project 2013 Essencial

3º Módulo cortesia: Project Avançado

Conhecimentos Básicos 

de Windows
40 horas

19/09/16 #

21/11/16 #

17/09/16 #

19/11/16 #

Cobit 5 COBIT 5 Fundamentos Terminologias em TI 16 horas COBIT-F 
15/09/16 #

20/10/16 #

10/10/16 #

05/12/16 #

22/10/16 #

10/12/16 #

ITIL V3 Fundamentos do ITIL V3 2011 Terminologias em TI 20 horas ITIL-F 
12/09/16 #

17/10/16 #

05/09/16 #

03/10/16 #

07/11/16 #

01/10/16 #

19/11/16 #

SCRUM Scrum Master I Terminologias em TI 16 goras Scrum-F
26/09/16 #

28/11/16 #

ISO 20000 ISO 20000 Fundamentos ITIL 16 horas
ISO 20000     

Foundation
21/11/16 # 22/10/16 #

ISO 27002 ISO 27002 Fundamentos Terminologias em TI 16 horas
ISO 27002

Foundation
28/11/16 #

24/09/16 #

05/11/16 #

Cloud Cloud Computing Fundamentos Terminologias em TI 16 horas
Cloud Computing

Foundation

19/09/16 #

05/12/16 #
08/10/16 #

PMBOK 5 Gerenciamento de Projetos seguindo práticas PMBOK 5 Terminologias em TI 16 horas
19/09/16 #

21/11/16 #

19/09/16 #

21/11/16 #

17/09/16 #

19/11/16 #

Integral Noturno Sábado

Combo Linux

Administração

Combo Administração do Linux (Novidade)
3 cursos: LX1 - Operação + LX2 - Sistemas + LX3 - Servidores

Distribuições utilizadas: CentOS, Debian e Mint

Conhecimentos de 

informática e Internet
120 horas

LPI 1 e 2

CompTIA Linux

LFCS

10/10/16 #

05/12/16 #

01/10/16 #

12/11/16 #

Linux 1

Operação
Operação e Fundamentos do Linux

Conhecimentos de 

informática e Internet
40 horas

LPI I

CompTiA Linux

10/10/16 #

05/12/16 #

01/10/16 #

12/11/16 #

Linux 2

Sistemas
Administração de Sistemas Linux Linux 1 - Operação 40 horas

LPI I

CompTiA Linux
25/10/16 # 05/11/16 #

Linux 3

Servidores
Administração de Servidores e Redes Linux Linux 2 -  Sistemas 40 horas

LPI 1 e 2

CompTIA Linux

LFCS

10/10/16 #

05/12/16 #

01/10/16 #

12/11/16 #

Zabbix Monitoramento com Zabbix Linux 3 - Servidores 16 horas 26/09/16

Se você não encontrou o curso de seu interesse, ligue:  (11)  3253-5299

GOVERNANÇA EM TI 

Linux

Revisão em 09/09/2016 Page 3


