











Calendário: Datas de Início Descrição Pré-Requisitos

Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro)

#Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor) Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30

	Turmas a confirmar (depende de quorum minimo Turnos: inte	grai, 5a5aa	iso e ivotaine	7 das 101150 ds 2211.	-		
niciantes e	e Usuários				Integral	Noturno	Sábado
Excel	Formação Excel 2013 Master 4 cursos: Excel Essencial + Avançado + Programação VBA + Dasboards 5º curso cortesia: Modelando Painéis em Excel	Windows	112 horas			03/10/16 07/11/16 05/12/16	01/10/16 05/11/16 10/12/16
	Formação Excel 2013 Specialist 2 cursos: Excel Essencial + Excel Avançado	Windows	48 horas		12/09/16 17/10/16	03/10/16 07/11/16 05/12/16	01/10/16 05/11/16 10/12/16
	Formação Excel 2013 Business 3 cursos: Excel Avançado + Modelando Painéis em Excel + Dashboards	Excel Essencial	64 horas		14/09/16 19/10/16	12/09/16 10/10/16 16/11/16 12/12/16	17/09/16 15/10/16 19/11/16
	Excel 2013 Essencial	Windows	16 horas		12/09/16 17/10/16	03/10/16 07/11/16 05/12/16	01/10/16 05/11/16 10/12/16
	Excel 2013 Avançado	Excel Essencial	32 horas		14/09/16 19/10/16	12/09/16 10/10/16 16/11/16 12/12/16	17/09/16 15/10/16 19/11/16
	Excel 2013 Programação VBA	Excel Avançado	32 horas			26/09/16 # 24/10/16	29/10/16 14/01/17
	Excel 2013 Criando Dashboards	Excel Avançado	16 horas			17/10/16 # 05/12/16	10/09/16 # 26/11/16
	Modelando Painéis Inteligentes no Excel	Excel Avançado	16 horas			10/10/16# 12/12/16	15/10/16 03/12/16
	Excel BI "Power" Visualizações (PowerView, PowerBI, Power Pivot)	Excel Avançado	16 horas			06/12/16	01/10/16 i 17/12/16
Combo Redes	COMBO Administração de Redes 5 cursos: MTA Redes + Linux 1 - Operação + Adm Win Server 2012 (presencial) Auto-estudo: Instalação Windows + Fundamentos Lx	Windows	80 horas	98-366 / 70-410		24/10/16 # 12/12/16 #	
Access	Formação Access Specialist 2 cursos: Access Essencial + Access Avançado	Windows	48 horas			12/09/16	
	Access 2013 Essencial	Windows	16 horas			12/09/16	
	Access 2013 Avançado	Access Essencial	32 horas			19/09/16	
Project	Project Specialist 2 cursos: Project Essencial + Project Avançado	Windows	24 horas			26/09/16 # 28/11/16 #	
	Project 2013 Essencial	Windows	16 horas			26/09/16 # 28/11/16 #	
	Project 2013 Avançado	Project 1	8 horas			03/10/16 # 05/12/16 #	
MTA Redes	MTA Fundamentos de Redes Conceitos e Infraesturura de Redes	Windows	20 horas	98-366		24/10/16 # 12/12/16 #	
Lógica	Lógica de Programação Orientada à Objeto	Windows	16 horas			26/09/16 # 28/11/16 #	
ynamics CRM	Academia Dynamics CRM 2016 (Exclusividade) Vendas, Serviços, Marketing, Configuração e Customização	Usuário de CRM, Windows e Internet	5 dias		17/10/16#	17/10/16#	













Calendário: Datas de Início Pré-Requisitos

Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro)

#Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor) Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30

Oficiais Mi	crosoft						
Cursos e Forma	Integral	Noturno	Sábado				
MCSE Win Acelerado	Formação MCSE Windows 2012 INFRA Acelerado MCSA Windows Acelerado (20410+20411+20412) + 20413 + 20414 20410 - Instalação e Configuração do Windows Server 2012 20411 - Administração do Windows Server 2012 20412 - Configuração de Servicos Avancados do Windows Server 2012	MTA de Redes ou conhecimentos equivalentes	18 dias	70-410 70-411 70-412 70-413 70-414	26/09/16 # 21/11/16 #	03/10/16# 28/11/16#	
MCSA Win Acelerado	Formação MCSA Windows 2012 Acelerado 20410 - Instalação e Configuração do Windows Server 2012 20411 - Administração do Windows Server 2012 20412 - Configuração de Serviços Avançados do Windows Server 2012	MTA de Redes ou conhecimentos equivalentes	8 dias	70-410 70-411 70-412	26/09/16 # 21/11/16 #	03/10/16 # 28/11/16 #	17/09/16 # 12/11/16 #
20410 Acelerado	20410 Acelerado - Instalação e Configuração do Windows Server 2012	MIA de Redes ou conhecimentos	3 dias	70-410	16/11/16#	26/09/16#	
20413	20413 - Designing and Implementing a Server Infrastructure	20412	5 dias	70-413	05/12/16#	25/10/16 # 05/12/16 #	
20414	20414 - Implementing an Advanced Server Infrastructure	20413	5 dias	70-414	12/12/16#	09/11/16# 12/12/16#	
20409	20409 - Server Virtualization with Windows Hyper-V and System Center	20410	5 dias	74-409	03/10/16#	19/09/16 # 05/12/16 #	
20334	20334 - Core Solutions of Microsoft Skype for Business 2015	AD, Exchange e Office	5 dias	70-334	17/10/16#	17/10/16#	
20331	20331 - Core Solutions of Microsoft SharePoint Server 2013	Windows Server e SharePoint	5 dias	70-331	12/09/16 # 07/11/16 #	21/11/16#	
20332	20332 - Advanced Solutions of Microsoft SharePoint Server 2013	20331	5 dias	70-332	-	05/12/16#	
20347 Acelerado	20347 Acelerado - Managing Office 365 Identities and Services	MCSA Windows 2012	3,5 dias	70-346 e 70-347	28/11/16#	17/10/16#	
20488	20488 – Desenvolvimento de soluções do MS SharePoint® 2013	Lógica de Programação e 20331	5 dias	70-488	17/10/16#	10/10/16#	
10961	10961 - Automating Administration with Windows PowerShell	Adm. de Redes Windows server	5 dias		28/11/16#	19/09/16# 17/10/16#	
20341	20341 - Soluções de núcleo do Microsoft Exchange Server 2013	Adm. de Redes Windows server	5 dias	70-341	28/11/16#	07/11/16#	
20342	20342 - Soluções Avançadas do Microsoft Exchange Server 2013	20341	5 dias	70-342	-	23/11/16#	
20697-1	20697-1 Installing and Configuring Windows 10	Windows 7 ou 8 e Fundamentos do Server 2008 ou 2012	5 dias		05/12/16#	12/09/16 # 28/11/16 #	
20697-2	20697-2 Deploying and Managing Windows 10	20697-1	5 dias	70-697	19/09/16#	26/09/16 # 12/12/16 #	
MCSA SQL Acelerado	Formação MCSA SQL Server 2014 Acelerado 20461 - Consultando o Microsoft SQL Server 20462 - Administração de bancos de dados do Microsoft SQL Server 20463 - Implementação de um Data Warehouse com o SQL Server	MTA Banco de Dados ou conhecimentos equivalentes	8 dias	70-461 70-462 70-463	28/11/16#	17/10/16 # 05/12/16 #	
20696	20696 - Administering System Center Configuration Manager and Intune	MCSA Windows 2012	5 dias	70-243	21/11/16#	26/09/16 # 05/12/16 #	
10748	10748 - Planning and Deploying System Center 2012 Config. Manager	MCSA Windows 2012	3 dias	-	05/09/16 # 28/11/16 #	17/10/16#	
20532	20532 - Developing Azure Solutions	MCSA Windows 2012	5 dias	70-532	17/10/16#	24/10/16#	
20533	20533 - Implementing Azure Infraestructure	MCSA Windows 2012	5 dias	70-533	24/10/16#	07/11/16#	
MCSD .NET WEB APPLIC VS 2012	Formação MCSD Web App Solutions Developer Acelerado 20480 - Programação em HTML5 com JavaScript e CSS3 20486 - Desenvolvimento MVC 4 Aplicações Web ASP.NET 20487 - Desenvolvendo Windows Azure e Serviços Web	Lóg. de Programação	8 dias	70-480 70-486 70-487		19/09/16 # 08/11/16 #	
20483 C#	20483 Acelerado - Programming in C#	Lóg. de Programação	3 dias	70-483	03/10/16#	12/09/16#	17/09/16



Operação Linux 2

Sistemas

Linux 3

Servidores

Zabbix

Administração de Sistemas Linux

Monitoramento com Zabbix

Administração de Servidores e Redes Linux











05/12/16#

25/10/16#

10/10/16#

05/12/16#

26/09/16

LPI I

CompTiA Linux

LPI 1 e 2

CompTIA Linux

LFCS

40 horas

40 horas

16 horas

12/11/16#

05/11/16#

01/10/16#

12/11/16#

Calendário: Datas de Início Descrição Cursos Presenciais na Av. Paulista, 326 - 12º Andar (em frente ao Metrô Brigadeiro) #Cursos com opção EAD (Aulas ao-vivo pela Internet em Turmas de Calendário, com data e hora marcada com Instrutor) Turmas à confirmar (depende de quórum mínimo | Turnos: Integral/Sábado: 8h30 às 17h30 e Noturno das 18h30 às 22h30 **GOVERNANÇA EM TI** Integral Noturno Sábado 05/09/16# сомво Combo de Governanca em TI ITIL-F 12/09/16# 01/10/16# Terminologias em TI 52 horas 03/10/16# GOV TI COBIT-F 17/10/16# 19/11/16# 3 módulos: PMBOK 5 + ITIL V3 + Cobit 5 07/11/16# ITII -F Combo de Governança FULL COBIT-F 05/09/16# COMBO 01/10/16# ISO-F 20000 Terminologias em TI 96 horas 03/10/16# 6 Módulos: PMBOK 5 + ITIL V3 + Cobit 5 + ISO 20000 + ISO 27002 + Oratória **GOV FULL** 19/11/16# ISO-F 27002 07/11/16# 7º Módulo cortesia: Cloud Computing Cloud Comp.-F сомво Combo COBISO COBIT-F 22/10/16# 10/10/16# ITII 32 horas COBISO ISO-F 20000 05/12/16# 10/12/16# 2 Módulos: COBIT 5 + ISO 20000 05/09/16# сомво Combo COBITIL ITIL-F 12/09/16# 01/10/16# 03/10/16# Terminologias em TI 36 horas COBITIL 2 Módulos: COBIT 5 + ITIL V3 COBIT-F 17/10/16# 19/11/16# 07/11/16# ITIL-F 05/09/16# Combo ISOCOBITIL сомво 01/10/16# Terminologias em TI ISO-F 20000 03/10/16# ISOCOBITIL 19/11/16# 3 Módulos: ISO 20000 + COBIT 5 + ITIL V3 COBIT-F 07/11/16# Combo de Projetos COMBO Conhecimentos Básicos 19/09/16# 17/09/16# 40 horas 2 Módulos: PMBOK5 + Project 2013 Essencial PROIFTOS de Windows 21/11/16# 19/11/16# Módulo cortesia: Project Avançado 10/10/16# 22/10/16# 15/09/16# Cobit 5 COBIT 5 Fundamentos Terminologias em TI 16 horas COBIT-F 20/10/16# 05/12/16# 10/12/16# 05/09/16# 12/09/16# 01/10/16# ITIL V3 Fundamentos do ITIL V3 2011 Terminologias em TI ITIL-F 03/10/16# 19/11/16# 17/10/16# 07/11/16# 26/09/16# Terminologias em TI SCRUM Scrum Master I 16 goras Scrum-F 28/11/16# ISO 20000 ISO 20000 ISO 20000 Fundamentos ITIL 16 horas 21/11/16# 22/10/16# Foundation ISO 27002 24/09/16# ISO 27002 ISO 27002 Fundamentos Terminologias em TI 28/11/16# 16 horas Foundation 05/11/16# Cloud Computing 19/09/16# 08/10/16# Terminologias em TI 16 horas Cloud Cloud Computing Fundamentos Foundation 05/12/16# 19/09/16# 17/09/16# 19/09/16# РМВОК 5 Gerenciamento de Projetos seguindo práticas PMBOK 5 Terminologias em TI 16 horas 21/11/16# 19/11/16# Linux Integral Noturno Sábado Combo Administração do Linux (Novidade) LPI 1 e 2 Combo Linux Conhecimentos de 10/10/16# 01/10/16# 3 cursos: LX1 - Operação + LX2 - Sistemas + LX3 - Servidores 120 horas CompTIA Linux informática e Internet 05/12/16# 12/11/16# Administração LFCS Distribuições utilizadas: CentOS, Debian e Mint LPI I 10/10/16# 01/10/16# Linux 1 Conhecimentos de Operação e Fundamentos do Linux 40 horas CompTiA Linux

Se você não encontrou o curso de seu interesse, ligue: (11) 3253-5299

informática e Internet

Linux 1 - Operação

Linux 2 - Sistemas

Linux 3 - Servidores